

Jeg hedder Julie Farum Kristiansen, og jeg er 19 år gammel. Jeg dimitterede fra Frederikshavn Handelsgymnasium juni 2019, hvor jeg herefter tog et år til Tyskland som PIU-praktikant hos Siemens AG i Nürnberg. Nu bor jeg i Aalborg, hvor jeg studerer på Aalborg Universitet, hvor jeg læser erhvervsøkonomi (HA).

Jeg fik kendskab til PIU gennem skolen, hvor vi i starten af 3.G fik introduktion til det. Jeg synes, at det lød helt vildt spændende og udfordrende, samtidigt var jeg glad for det tyske sprog, og så det dermed som en oplagt mulighed for at forbedre mit tyske. Vi har samtidigt gennem tyskundervisningen på skolen fået at vide, at man har en klar fordel på det danske arbejdsmarked, hvis man kan tysk – derfor så jeg PIU som en oplagt mulighed. Skolen hjalp mig med at rette min ansøgning, hvorefter PIU-sekretariatet sendte ansøgningen afsted til tre forskellige virksomheder. Her var jeg til ansættelsessamtale hos Siemens i Nürnberg, Daimler i Stuttgart og Schaeffler i Schweinfurt.

Som tidligere nævnt fik jeg arbejde hos Siemens AG i Nürnberg, hvor jeg sad i afdelingen Engineering Drives. Vi var i alt otte danske praktikanter ansat hos Siemens i Nürnberg. I Nürnberg var der tradition for, at man overtog lejlighed fra de tidligere praktikanter, så dette gjorde jeg også. Jeg boede i Altstadt, som er hjertet af Nürnberg, hvilket var en perfekt placering for en festglad type som mig ;) Derudover var jeg meget centralt placeret i cykelafstand til Siemens.



I min afdeling havde jeg nogle forskellige arbejdsopgaver, hvilket var med til at udfordre mig. Mine arbejdsopgaver var at konfigurere ordre, lave PowerPoint, en masse excel opgaver, opdatering af afdelingens Key Performance Indicator (KPI), samt lave en oversigt over antallet af ordre. Ved siden af arbejdet tog jeg en ”kontoruddannelse med speciale i administration”, hvor min afdeling også gav mig tid til at kunne lave de lektier, som jeg havde i forbindelse med uddannelsen, mens jeg var på arbejde.

I min fritid spiller jeg håndbold, hvilket jeg også gjorde i Tyskland. Her spillede jeg for 1. FCN Handball, hvor jeg fik en masse tyske veninder og dermed lærte noget mere hverdagstysk. Det var helt klart en fordel for mig og mit tyske, at jeg spillede håndbold i fritiden, da jeg dermed også snakkede tysk i fritiden. Derudover fik jeg mere at snakke med mine kollegaer om, da de interesserede sig meget for håndbold.

Mit PIU-ophold har betydet rigtig meget for mig, da det har gjort, at jeg næsten kan flydende tysk, men derudover har jeg også udviklet mig personligt. Jeg er blevet mere selvstændig i og med, at jeg har boet så langt væk hjemmefra. Jeg har også fået nogle venner for livet gennem PIU, da de har fungeret som en slags bonusfamilie for en, når ens egen familie er 1100 km væk.



Nu læser jeg erhvervsøkonomi (HA) på Aalborg Universitet, hvilket jeg er meget glad for. Jeg gik på økonomilinjen på Frederikshavn Handelsgymnasium, hvilket helt klart har gavnet mig ifm. min nuværende uddannelse. Mit PIU-ophold har samtidigt også givet mig en fordel på mit studie, da der i undervisningen eksempelvis er brugt et begreb som KPI, hvilket jeg allerede har kendskab til grundet mit praktikophold. Så mine fremtidsplaner er, at jeg de næste fem år skal studere, hvor jeg har overvejet at læse et af mine semestre i Tyskland.

Jeg vil helt klart anbefale PIU til alle, som er interesserede i at udfordre sig selv både sprogligt og personligt. Jeg har overhovedet ikke fortrudt mit valg, og jeg har kun gode ting at sige om mit praktikophold.



*Albrecht-Dürer-Platz hvor jeg boede*



*Billede af mig på en restaurant i Nürnberg*